

ОСОБЕНО МНЕНИЕ И МОТИВИ КЪМ НЕГО

във връзка с работата на комисия, назначена със Заповед № РД-02-867/27.08.2018 г. на началника на НВУ „Васил Левски“, гр. Велико Търново, за извършване на подбор на участниците, разглеждане, оценка и класиране на подадените оферти за участие в обществена поръчка с предмет: „Ремонт на сграда № 6 – Пети битов корпус в НВУ „В. Левски“, открита с Решение № 3748 от 24.07.2018 г.

Във връзка с изготвения протокол от 23.01.2019 год. от работата на комисията изразявам следното особено мнение, като несъгласие с представените анализни цени от участниците - „Билдком БГ“ ЕООД и „Саграда“ ООД при разглеждане на ценовите им предложения.

В ценовото предложение - Образец № 3 от утвърдената документация е записано, че всеки участник е необходимо да представи „.....анализи на единичните цени в общодостъпен формат“. В документацията за участие не са упоменати основанията, на които трябва да бъдат разработени изискваните единични анализни цени - УСН / уедрени сметни норми / , ТНС / трудови норми в строителството/ или други нормативни документи.

Липсата на единна база за изготвянето на „анализните цени“ не позволява да се извърши сравнение между анализите за един и същ вид СМР на различните участници, както и да се провери верността на съставяне на анализите. С това е нарушен един от основните принципи на закона за обществените поръчки – равнопоставеност.

Това е позволило на фирмите възможност за собствена интерпретация при изготвянето на анализните цени, без съобразяване с общоприети разходи за труд, материали и механизация, с вероятна цел – достигане до единична цена каквато им е необходима.

Това свободно съставяне на единични анализни цени е довело до следните парадокси:

- „Билдком БГ“ ЕООД

8512372000 Почистване, натоварване на камион и извозване на строителни отпадъци на 10 км

за м3

Труд

Код	Наименование	М-ка	Кол.	Коеф.	Ед. Цена	Стойност
рабк01	РАБОТНИК I	чч	1,30900	1,00	5,00 лв.	6,54 лв.

Допълнителни 100,00 %
разходи - труд : 6,54 лв.

Печалба - труд : 10,00 %
13,08 лв.
1,31 лв.

14,39 лв.

Материали

Код	Наименование	М-ка	Кол.	Коеф.	Ед. Цена	Стойност
	ТАКСА ДЕПО	м3	1,00000	1,00	10,00 лв.	10,00 лв.
	ПРЕВОЗ СЪС САМОСВАЛ	м3	1,00000	1,00	5,00 лв.	5,00 лв.

15,00 лв.
 Доставно складови разходи : 12,00 % 1,80 лв.
 16,80 лв.
 Печалба - материали : 10,00 % 1,68 лв.
 18,48 лв.
Общо за работата : 32,87 лв.

Анализ фирмен

Вертикално сваляне на отпадъци от 20 м височина

за м3

Труд

Код	Наименование	М-ка	Кол.	Коеф.	Ед. Цена	Стойност
рабк01	РАБОТНИК I	чч	0,20000	1,00	5,00 лв.	1,00 лв.

1,00 лв.
 Допълнителни разходи - труд : 100,00 % 1,00 лв.
 2,00 лв.
 Печалба - труд : 10,00 % 0,20 лв.
 2,20 лв.

Материали

Код	Наименование	М-ка	Кол.	Коеф.	Ед. Цена	Стойност
	ФУНИЯ ЗА СВАЛЯНЕ НА ОТПАДЪЦИ 20м	бр.	1,00000	1,00	18,00 лв.	18,00 лв.

18,00 лв.
 Доставно складови разходи : 12,00 % 2,16 лв.
 20,16 лв.
 Печалба - материали : 10,00 % 2,02 лв.
 22,18 лв.
Общо за работата : 24,38 лв.

Анализ фирмен

Доставка на материали и изграждане на нов носещ тухлен зид 12 см с височина 2.60 м. в помещенията на дежурна стая - първи етаж - фойе, блок 2

за м

Труд

Код	Наименование	М-ка	Кол.	Коеф.	Ед. Цена	Стойност
	РАБОТНИК 05-2	чч	1,56000	1,00	5,00 лв.	7,80 лв.
	РАБОТНИК 05-1	чч	0,48000	1,00	5,00 лв.	2,40 лв.

10,20 лв.
 Допълнителни разходи - труд : 100,00 % 10,20 лв.
 20,40 лв.
 Печалба - труд : 10,00 % 2,04 лв.